医第３０－３号

                             令和６年４月５日

 さいたま市保健所長

 川 越 市 保 健 所 長

 川 口 市 保 健 所 長

 越 谷 市 保 健 所 長

                       埼玉県保健医療部医療整備課長

                               （公印省略）

訪問診療等に使用する車両に係る駐車許可の周知について（依頼）

本県の保健医療行政の推進につきましては､日頃から多大な御尽力を賜り厚くお礼

申し上げます。

 このたび、厚生労働省医政局地域医療計画課並びに老健局認知症施策・地域介護推

進課及び老人保健課より、下記のとおり「訪問診療等に使用する車両に係る駐車許可

の周知について（依頼）」に係る事務連絡が送付されました。

 別添のとおり、事務連絡の写しを送付いたしますので、貴所管内の医療機関（埼玉

県医師会非会員）への周知について、特段の御配慮を賜りますようお願いいたします。

（埼玉県医師会には会員への周知を別途依頼しています。）

記

【添付文書】

１ 令和６年３月２７日付け事務連絡

  厚生労働省医政局地域医療計画課並びに老健局認知症施策・地域介護推進課及び

  老人保健課からの依頼

  訪問診療等に使用する車両に係る駐車許可の周知について（依頼）

２ 令和６年３月２２日付け警察庁丁規発第３８号

  警察庁交通局交通規制課長からの依頼

  訪問診療等に使用する車両に係る駐車許可の周知について（依頼）

                   担 当：在宅医療推進担当

                        吉川・高野・雨間

                   電 話：０４８－８３０－３５４５

                   e-mail：a3530-08@pref.saitama.lg.jp

様

写